
 
2022 年 7 月 15 日 

ご入居者、ご家族の皆様へ 
エクセレントケアシステムグループ 
株式会社エクセレントケアシステム 
株 式 会 社 タ フ テ ィ サ ポ ー ト 
株 式 会 社 光 華 の 杜 
有 限 会 社 シ ル バ ー ケ ア 

 
 

新型コロナウイルスへの対応について 
面会制限・外出制限の緩和中止について 

 
拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 
新型コロナウイルスの感染防止に向けて、弊社の感染予防策にご理解とご協力をいただき、深

く御礼申し上げます。 
既報の通り、2022 年 7月より面会制限を緩和してまいりましたが、新たな変異株の流行の兆し

を受け、大変遺憾ではございますが、7 月 15 日以降、順次各施設で面会制限緩和を中止し、下記
の通り面会制限および外出制限をさせていただきます。 
ご入居者様、ご家族様ならびにご関係者の皆様には大変なご不便をおかけいたしますが、ご入

居者様の安全確保、健康維持のため、ご理解とご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
敬具 

 
記 

１. 面会制限の開始時期について 

2022 年 7 月 15 日(金) より順次制限を開始いたします。 
詳しくは各施設までお問い合わせ下さい。 
 

２. 面会について 

窓越しの面会、もしくはオンライン面会のみとさせていただきます。 
 

３. 外出について 

外出制限を再開させていただきます。 
医療機関への受診目的以外の外出については、お控えいただきますようお願い申し上げま
す。 

 



４. 面会・外出制限の緩和時期について 

新型コロナウイルス感染症の状況により随時検討してまいります。 
制限の緩和時期については、あらためてホームページ等でお知らせいたします。 

 
 
 

以上 


